
v ite, kdo je a čím se zabývá titulní hrdina nejpopulárnější Rossiniho opery Lazebník 
sevillský? Jak to, že tak zázračně funguje Nápoj lásky v opeře Gaetana Donizettiho? Co 

vlastně znamená slovo Traviata v názvu opery Giuseppe Verdiho? Jak zní řešení záludných 
hádanek, které pokládá čínská princezna Turandot v Pucciniho opeře svým nápadníkům?

Na tyto otázky vám odpoví dramatizace Jana Jiráně podle původních libret v podání 
známých českých herců a s ukázkami hudebních pasáží jedněch z nej slavnějších děl italské 
operní literatury.

li A VTľDMTTZ □ n-rrí 11 n]r\T účinkují Jiří Lábus, Jaroslav Pleši, Jan Vondráček, 
ЬАЛьВШП SEVlllSKy Dana Černá, Ota Jirák, Oldřich Vlach a další

X

Manni T ÁČKY linkup Michal Pavlata, Viktor Preiss, Tereza Bebarová, 
IM ap □] LiiUil I Václav Kopta, Martin Dej dar a Kamila Kikinčuková

rpO AVI ДТД ráčíftkují Tatjana Medvecká, Magdalena Borová, Braňo Holiček, 
^ liilii jan Vlasák, Jitka Schneiderová, Naďa Konvalinková,

Saša Rašilov, Michal Pavlata a další
D TTTR А МП ПТ účinkují Josef Somr, Petra Špalková, Martin Myšička, 

__________________  Andrea Elsnerová, Jan Přeučil, Arnošt Goldflam a další

Hudební pasáže pocházejí z nahrávek z archivu Českého rozhlas 
(s výjimkou Turandot: nahrávka společnosti EMI Records Ltd., 1958)

Režie: Jan Jiráň I Dramaturgie: Robert Rytina I Jazykový poradce: Magdalena Rytinová 
Nahráno ve studiu DÁMU v roce 2014 a 2015 I Zvuk, střih, niix: Ladislav Reich 
Koncepce a design obalu: Robert Rytina I © Radioservis, a. s. 2015

Radioservis, a. s.,
Olšanská 5, 130 00 Praha 3
www.radioteka.cz
www.nebojteseklasiky.cz

CR0741-2

8 шшвшстюяюги

http://www.radioteka.cz
http://www.nebojteseklasiky.cz

